

BUPL Storkøbenhavn

De 2 GF valgte Kritisk revisorer, kommentarer til det fremlagte regnskab 2022

**Kommentarer til regnskabet 2022.**

Ballerup d. 22.02.2022

De 2 kritiske revisorer har 22. februar 2023 kl. 14.00, sammen med kasserer og sekretariat gennemgået og drøftet regnskabet for 2022.

Regnskabet viser at vi er kommet ud med underskud på 2.935.304.-kr. i 2022.

Der var budgetteret med et underskud på 3.202.000.-kr. så reelt er der et mindre forbrug end det der var planlagt med, på ca. 170.000.-kr

Vi kan se at de planlagte indtægter i 2022 ikke blev opnået, således er der en mindre indtægt end planlagt på ca. 730.000.- på medlemssiden.

Hvis de budgetterede udgifter var blevet afholdt, så ville underskuddet i 2022 have været på ca. 900.000.-kr mere end planlagt.

De kritiske revisorer henleder opmærksomheden på, at BUPL's bestyrelse og ledelse bør rette fokus på foreningens kommende budgetter herunder indtægtssiden, og på deres lønbudgetter der pga. inflationen, må forventes at stige, med op mod 1,5 million, over de kommende 2 år.

BUPL Storkøbenhavn opfordres til at tilrette / justere deres forventninger til indtægter, i de kommende år, til den nuværende situation hvor den forventede medlemstilgang ikke er opnået for 2022 og formentlig ej heller i de kommende år.

De kritiske revisorer har fået fyldestgørende forklaringer på de afvigelser der er på budget og regnskab, og skal derfor indstille til:

**At generalforsamlingen i 2023 godkender regnskabet for 2022.**

Nogle af de drøftelser/ opmærksomhedspunkter vi har drøftet med sekretariatet er:

Forskellige fokuspunkter som har indflydelse på vores økonomi: Foreningens størrelse herunder medlemstal, budgetlægning for 2023 / 2024, og at BUPL Storkøbenhavn skal have fokus på de leverandører som vi har, så de løbende afprøves på, om kvalitet og pris er tilfredsstillende.

Vi drøftede, at der kan være behov for at kigge på FællesTillidsRepræsentant (FTR) området, hvor vi kan se at der er stor forskel mellem de enkelte kommuner på BUPLs understøttelse og frikøb af FTR. Forskellen er meget forskellig fra kommune til kommune.

Er der en " retfærdig/ligelig " fordeling i forhold til antal BUPL-medlemmer i de enkelte kommuner, og den støtte BUPL giver, i form af BUPL betalt frikøb til deres FTR, og den indflydelse og opgaver disses FTR, løser i de enkelte kommuner?

Kritisk revisor.

**Per B. Andersen** Senior medlem.

Kritisk revisor.

**Henrik Vengfelt** SFO leder Brøndbyvester.